
PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2017

14:39:02

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2016

1
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1 RECURSOS ORDINARIOS

  198 180 437.05   528 798 209.91   660 580 136.31  1 716 271 891.66  3 103 830 674.93

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

  50 969 737.79

  147 210 699.26

  123 552 310.46

  405 245 899.45

  174 738 257.07

  485 841 879.24

  263 198 024.03

 1 453 073 867.63

  612 458 329.35

 2 491 372 345.58

1

2

3

4

5

4

5

6

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

   488 292.21

  106 717 520.18

  7 411 060.25

  6 691 702.32

  2 243 735.50

   575 000.00

   529 531.25

  404 141 368.20

   511 291.46

  141 556 853.80

  10 810 427.17

  19 966 372.64

  1 893 312.00

   229 737.00

   232 406.25

  485 379 735.99

   597 634.46

  194 841 869.49

  34 836 660.72

  30 953 922.01

  1 967 937.35

   345 863.00

   378 905.25

 1 452 349 099.38

  2 025 130.39

  488 475 208.81

  53 572 543.00

  61 500 138.05

  6 885 309.10

  1 238 100.00

  1 178 592.75

 2 488 955 652.83

   427 912.26

  45 358 965.34

   514 394.86

  3 888 141.08

   780 324.25

   87 500.00

   37 750.00

  147 085 449.26

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2017

14:39:02

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2016

2
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

  672 800 163.12   778 636 822.72   781 122 591.10   884 577 766.45  3 117 137 343.39

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

  617 062 557.31

  55 416 295.11

   321 310.70

  709 844 423.05

  68 238 720.67

   553 679.00

  680 113 187.18

  100 961 411.30

   47 992.62

  697 279 229.19

  186 157 010.22

  1 141 527.04

 2 704 299 396.73

  410 773 437.30

  2 064 509.36

1

2

3

4

5

4

5

6

8

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

  93 495 778.45

  9 089 780.92

  575 983 001.75

  18 475 735.70

  12 800 126.23

   988 820.36

   50 287.50

  67 199 612.81

   553 679.00

  100 493 787.40

  7 331 750.84

  550 845 981.63

  7 547 307.39

  13 894 359.92

  2 892 884.17

   5 352.00

  98 063 175.13

   47 992.62

  117 010 481.71

  8 993 017.61

  539 102 906.63

  25 128 935.32

  7 043 887.92

  11 996 248.95

   41 580.00

  174 119 181.27

  1 141 527.04

  414 072 725.05

  34 195 220.63

 2 145 556 958.26

  67 440 135.21

  43 034 357.58

  17 653 748.34

   109 547.50

  393 010 141.46

  2 064 509.36

  103 072 677.49

  8 780 671.26

  479 625 068.25

  16 288 156.80

  9 295 983.51

  1 775 794.86

   12 328.00

  53 628 172.25

   321 310.70

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2017

14:39:02

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2016

3
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

  279 509 833.34   364 482 943.09   557 520 870.47   866 218 159.63  2 067 731 806.53

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

   82 786.60

  279 427 046.74

    .00

   29 044.80

  364 453 898.29

    .00

   423 675.50

  557 097 194.97

    .00

-  269 094.80

  866 179 564.32

   307 690.11

   266 412.10

 2 067 157 704.32

   307 690.11

3

6

8

BIENES Y SERVICIOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

   29 044.80

  364 453 898.29

    .00

   423 675.50

  557 097 194.97

    .00

-  269 094.80

  866 179 564.32

   307 690.11

   266 412.10

 2 067 157 704.32

   307 690.11

   82 786.60

  279 427 046.74

    .00

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2017

14:39:02

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2016

4
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

  186 703 204.79   269 347 985.53   227 695 323.89   248 283 252.00   932 029 766.21

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

  21 886 002.43

  139 072 158.88

  25 745 043.48

  20 474 568.84

  223 444 311.98

  25 429 104.71

  26 384 813.00

  176 241 678.57

  25 068 832.32

  32 160 249.19

  191 445 742.85

  24 677 259.96

  100 905 633.46

  730 203 892.28

  100 920 240.47

1

2

3

4

5

4

6

8

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

   16 013.60

   468 726.49

  19 470 713.86

   290 502.39

   228 612.50

-  1 080.00

  223 445 391.98

  25 429 104.71

   30 831.96

   318 109.30

  25 083 367.94

   543 805.12

   408 698.68

   477 221.56

  175 764 457.01

  25 068 832.32

   45 195.04

   765 746.53

  30 892 076.41

   289 435.61

   167 795.60

   725 712.78

  190 720 030.07

  24 677 259.96

   101 914.60

  2 466 931.98

  96 005 424.40

  1 432 621.70

   898 740.78

  1 378 487.52

  728 825 404.76

  100 920 240.47

   9 874.00

   914 349.66

  20 559 266.19

   308 878.58

   93 634.00

   176 633.18

  138 895 525.70

  25 745 043.48

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   



PAGINA :
EJECUCION TRIMESTRAL POR GENERICA DEL GASTO08/05/2017

14:39:02

MEF/DGPP CIR14A3CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2016

5
(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

5 RECURSOS DETERMINADOS

 2 821 134 089.93  3 377 392 030.13  3 680 427 239.39  4 102 456 004.20  13 981 409 363.65

TRIMESTRE
I

TRIMESTRE 
II

TRIMESTRE
 III

TRIMESTRE
 IV

TOTAL     CATEGORIA DE GASTO
          GENERICO DEL GASTO

5

6

7

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

 1 677 620 940.63

 1 109 197 334.39

  34 315 814.91

 1 889 315 362.74

 1 427 354 420.44

  60 722 246.95

 1 922 856 725.78

 1 668 986 145.65

  88 584 367.96

 2 098 334 710.57

 1 951 866 411.94

  52 254 881.69

 7 588 127 739.72

 6 157 404 312.42

  235 877 311.51

1

2

3

4

5

4

5

6

7

8

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

  461 941 279.79

  55 231 334.35

 1 223 118 964.59

  112 193 697.21

  36 830 086.80

  34 011 156.36

   239 779.82

 1 393 103 484.26

    .00

  60 722 246.95

  507 963 060.72

  62 330 156.00

 1 190 715 962.24

  121 092 434.08

  40 755 112.74

  35 436 433.32

   577 160.74

 1 631 870 711.59

  1 101 840.00

  88 584 367.96

  512 331 203.02

  60 599 658.38

 1 360 163 005.52

  126 132 957.87

  39 107 885.78

  6 526 038.40

   486 206.64

 1 945 956 006.90

- 1 101 840.00

  52 254 881.69

 1 975 136 008.29

  235 482 761.99

 4 760 001 226.33

  467 684 076.72

  149 823 666.39

  95 719 455.73

  1 696 416.56

 6 059 988 440.13

    .00

  235 877 311.51

  492 900 464.76

  57 321 613.26

  986 003 293.98

  108 264 987.56

  33 130 581.07

  19 745 827.65

   393 269.36

 1 089 058 237.38

    .00

  34 315 814.91

TOTAL GENERAL

FUENTE  :   


